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Neni I
Fushiveprimi

Fusheveprimi i kesaj marreveshje eshte pajtimi i paleve nd angazhimin e pErbashket pEr

bashkepunim nE fuqizimin e Universitetit "Ukshin Hoti" nd Prizren (mE tej: Universiteti) ,

permes mbeshtetjes ne organizimin e aktiviteteve shkencore dhe aktiviteteve tjera qe organizon

Universiteti. Qellimi i kesaj marreveshje eshte mbeshtetja e Universitetit nE bashkeorganizimin

dhe mbarevajtjen e Shkolles Verore Nderkombetare 2025, si aktivitet i cili kontribuon ne

nderkombetarizimin e Universitetit si dhe ne realizimin e misiohit dhe vizionit te tij si

institucion i arsimit te lartd nE ofrimin e edukimit cilesor ne pErputhje me kerkesat e tregut te

punes dhe komunitetit ku vepron ne nivel lokal, kombEtar dhe md gjere.

Neni 2

Objekti i marrdveshjes

1. Objekti i kesaj marreveshje, perfshin te drejta dhe obligime reciproke, duke pasur

parasysh fushEveprimin dhe vullnetin e perbashk6t te paleve nenshkruese.

2. Palet pajtohen qe ta mbeshtesin njera tjetren per geshdet si nd vijim

2.1.Komuna e Prizren nEbaze Kerkeses se parashtruar nga Univeristeti"Ukshin Hoti" nd

Prizren, me date 25.06.2025, merr obligim qe te mbeshtes Universitetin" Ukshin Hoti"

ne Prizren ne bashkeorganizimin dhe mbarEvajtjen Shkolles Verore Nderkombetare

2025, e cila do te mbahet nga date 30 korrik deri 8 gusht 2025, ne vlere deri 10,000

Euro (Shpenzimet tE ndryshme te faturave si: ushqim, pije, akomodim dhe sherbime)

2.2.Universiteti "Ukshin Hoti" nd Prizren, men obligim qe ne kuadEr te akdvieteve te

Shkolles Verore Nderkombetare 2025 te promovoje edhe Komunen e Prizren tek

pjesemarresit e Shkolles Verore Nderkombetare 2025, sidomos tek stafi dhe studentet

nderkombetar si dhe te mbeshtesd komun6n, me ekspertize profesionale sipas nevojes.

Neni 3

Angazhimi nC p€rmbushjen e marriveshjes

Pal6t pajtohen qE te angazhohen dhe t€ krijojne nj6 komunikim t€ rregullt per td pdrmbushur

me saktesi objektin e kesaj marreveshje.
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Neni 4

Mirdbesimi

1. Pal€t pajtohen qe kjo marreveshje, te zbatohet nE mirebesim, duke ju pergjigjur

obligimeve konkrete.

2. Komuna e Prizren dhe Universiteti "Ukshin Hoti" ne Prizren, duke promovuar parimin

e mirebesimit ne zbatimin e kesaj marreveshje pajtohen qe te zgierojne bashkepunimin

ne te ardhmen edhe ne dimensione tjera, me qellim te promivimit te Universitetit

"Ukshin Hoti" si institucion i arsimit te lartE si dhe te promovimit te objektivave td

komunds, nderlidhur me nevojat ne fushen e ekspertizes profesionale qE ofron

Universiteti.

Neni 5

Zbatimi

1. Palet pajtohen qe pas ndnshkrimit tE kesaj marreveshje, te ndermarrin veprime konkrete

per zbatimin e saj.

2. Palet kane obligim reciprok qe te njoftojne njera detren, per veprimet, aktivitetet dhe

Eeshtjet qe perfshijne zbatimin e kesaj marrEveshje.

3. Komuna e Prizren dhe Universiteti"Ukshin Hoti" nd Prizren, pajtohen qe me qellim te

zbatimit td kesaj marreveshje te caktojne personat pdrgjegjEs kontaktues, nE mEnyren

qe e konsiderojne te pershtatshme. Personat perzgjedh€s te caktuar nga palet, kujdesen

per zbatimin e marreveshjes.

Neni 6

Koh6zgiatja

Kjo marreveshje eshte lidhur, ne dy (2) kopje orgjinale dhe vlene vetem per mbdshtetjen gjatE

orgazinimit dhe kohezgjatjes se Shkolles Verore Nderkombetare 2025.

Neni 7

Hyrja n€ fuqi

Kjo marreveshje hyn ne fuqi, diten e nenshkrimit, nga te dyja palet.

Komuna e Prizren

Kryetar i Komun€s

Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren
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